
 
 

2014 年 8 月 20 日 

 

Global Edge Forum 事務局 

事務局長 嶋 正和 

 

 

第 1 回 Global Edge Forum セミナー開催のお知らせ 

 

拝啓 残暑の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 

企業のグローバル展開には目を見張るものがあります。一方、経営戦略で考慮しなければいけな

いのはグローバル化ならではの問題で、FTA/TPP に代表される自由貿易の伸展、対象国の税務、

法務、労務、調達・生産・販売・物流、そしてこれらのグローバル SCM の構築・改変、工場などファ

シリティなど多岐の深い課題です。そして、その対応が国外ゆえ十分でないことが経営者の大きな

悩みとなっています。 

 

我々専門家は、各々の専門分野は得意であっても、これら課題を経営的視点で横断的に捉え、

企業戦略構築に反映できるサービスが十分にできていなかったと反省し、様々な専門のプロが集ま

り、課題について企業が横断的に検討できるフォーラムを作ることになりました。名称は、Global 
Edge Forum。グローバルでの競争優位を構築できるよう支援するフォーラムとなる思いを込めまし

た。サイトもございますので、ご覧下さいませ。 

   http://www.global-edge-forum.com  
 
準備の期間を経て、このたび、第 1 回のセミナーを開催することとなりました。第 1 回ですので、

全体を俯瞰する論点でのセミナーと Global Edge Forum の今後の活動についてご説明申し上げ

る予定にしております。グローバル展開でのお悩みをお持ちの企業様にはきっとお役に立てるものと

存じます。 

 

ご多用とは存じますが、是非ともご参加賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

敬具 

  

 

 

  



記 

 

テーマ：  メガ FTA がもたらす自由貿易経済における企業の陥りやすい落とし穴 

  ～TPP、RCEP がもたらす SCM 変革と税制・法務・ファシリティ～ 

 

日時：  2014 年 10 月 1 日（水）14:00～17:00   東京 

  2014 年 10 月 8 日（水）14:00～17:00  大阪 

 

場所：  東京： 東京国際フォーラム 4F G408 

    東京都千代田区丸の内３−５−１（東京駅から徒歩５分） 

    https://www.t-i-forum.co.jp/general/access/ 
  大阪：  ウェスティンホテル大阪 4F 小宴会場「蘭」 

    大阪市北区大淀中 1-1-20（大阪駅からシャトルバス有） 

    http://www.westin-osaka.co.jp/access/index.html 
  ご参加の方には詳細をメールにてお伝えいたします。 

 

スケジュール： 14:00～14:10 開会のご挨拶 

  14:10～15:10 第１部講演 

    株式会社ロジスティック 代表取締役社長 嶋 正和 

  15:20～16:20 第 2 部講演 

    東京共同会計事務所 公認会計士 八鍬 幸平 

  16:30～17:00 Global Edge Forum の活動について 

    Global Edge Forum 事務局 

 

定員：  各回 30 名 

 

参加料： 無料 

 

お申し込み： ネットで HP(http://www.global-edge-forum.com) 申込可能です。または、

別紙の参加申込書を FAX もしくは、pdf をメールにて頂戴できますれば幸いで

す。 

 定員になり次第、申込を締め切らせて頂きます。お申し込みの方には後日ご案

内をメールにてお送りいたします。 

以上 

  



送付先 Global Edge Forum事務局　宛

FAX：　050-3156-1080

申込セミナー □ 2014年10月1日（水）　東京　　□ 2014年10月8日（水）　大阪

貴社名

お名前　１

部署

役職

電子メール

お電話

お名前　2

部署

役職

電子メール

お電話

ご住所 〒　　　　　－

備考

本件連絡先 株式会社ロジスティック（Global Edge Forum事務局）

〒279-0013　浦安市日の出3-3-D-906
電話：　　047-723-1100

Global Edge Forum 参加申込書

以下にご記入の上、紹介者にお渡し頂くか、FAXもしくはそのpdfをメールください。

 


